岐医発第１９６７号－２

令 和５年１ １月７日

  会 員 各 位

                                岐阜県医師会

                                  会長  伊在井 みどり

（ 公印省略 ）

令和５年度 岐阜県医師会血液製剤の適正使用に関する研修会及び医療安全推進者養成

講座の開催について（ご案内）

 本会の会務運営に当たりましては、平素よりご理解、ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、本会では医療安全対策の一環として見出しの研修会を下記の通り開催いたします。ご多忙中恐

縮ですが是非ご出席くださいますようご案内いたします。

 つきましては、ご出席いただける場合は、裏面の申込書に必要事項をご記入の上、ＦＡＸ

（058-271-1651）にてお申込み下さいますようお願いいたします。

記

１．日 時

令和６年１月１３日（土）１４：００～１６：２０

２．会 場

岐阜県医師会館 ６Ｆ 大会議室（岐阜市薮田南三丁目5－11  TEL：058-274-1111）

〔ｻﾃﾗｲﾄ会場〕多治見市医師会館（多治見市音羽町3丁目19  TEL：0572-22-3051）

〔ｻﾃﾗｲﾄ会場〕恵那医師会館  （中津川市茄子川1683-180  TEL：0573-68-8151）

※申込人数等により、サテライト会場での中継を中止にする会場もございます。

３．対象者：医師、医療従事者（事務職員含む）等

４．講演内容

第１部 血液製剤の適正使用に関する研修会 14：00～

「輸血副作用：日本赤十字社が収集した最新情報と安全性向上の取り組み」
講師：岐阜県赤十字血液センター所長  髙橋 健

「適正な輸血医療と必要な感染対策」
講師：大垣市民病院血液内科部長  小杉浩史

取得単位：【専門医共通講習－感染対策（必修）】

【日本医師会生涯教育制度認定講座：1単位〔ｶﾘｷｭﾗﾑｺｰﾄﾞ:8(感染対策)〕】

第２部 医療安全推進者養成講座 15：20～

「医療安全に関する日本医師会の取り組み」

講師：京都大学医学部附属病院 医療安全管理室室長

   京都府医師会理事  松村由美

取得単位：【専門医共通講習－医療安全（必修）】

【日本医師会生涯教育制度認定講座：1単位〔ｶﾘｷｭﾗﾑｺｰﾄﾞ:7(医療の質と安全)〕】

〔敬称略〕

担当者(血液製剤) 岐阜県医師会事務局 小坂・園畑

担当者(医療安全) 岐阜県医師会事務局 安藤・青戸

ＴＥＬ 058-274-1111 ＦＡＸ 058-271-1651

受講申込書は

裏面にございます。

  令和５年  月  日

  ＦＡＸ ０５８－２７１－１６５１

岐阜県医師会事務局 宛

受講申込書

  血液製剤の適正使用に関する研修会及び

医療安全推進者養成講座
（令和６年１月１３日・土）

所属医師会名 医師会

氏名

医療機関名

所在地

電話番号

ＦＡＸ番号

職種

専門医共通講習

参加証明証の必要

（医師のみ）

【感染対策】 要 ・ 不要

【医療安全】 要 ・ 不要

会場

(ご出席される会場に

○をお願いします。)

岐阜県医師会館

〔サテライト会場〕

多治見会場 ・ 恵那会場（恵那医師会会員のみ）

＜申込〆切日＞

 ○岐阜会場：令和６年１月１０日（水）

 ○多治見会場・恵那会場：令和６年１月５日（金）

 ※専門医共通講習の証明証発行手数料について

 岐阜県医師会員以外の医師の方は、証明証発行手数料として 10,000 円を当日受付にてご納入い

ただきますようお願い致します。